



Pará
Governo Municipal de Itaituba

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
029724 CAMISA GOLA POLO ADULTO			
R.F.BONFIM EIRELI	2.100,000	54,000	113.400,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.100,000	52,000	109.200,00
SANDRA REGINA DOS SANTOS MELO	2.100,000	49,000	102.900,00
Valores médios :		51,667	108.500,00
029723 CAMISA GOLA POLO INFANTIL			
R.F.BONFIM EIRELI	1.700,000	52,000	88.400,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.700,000	50,000	85.000,00
SANDRA REGINA DOS SANTOS MELO	1.700,000	46,000	78.200,00
Valores médios :		49,333	83.866,67
029722 CAMISA MODELO GOLA REDONDA INFANTIL			
R.F.BONFIM EIRELI	2.050,000	29,000	59.450,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.050,000	30,000	61.500,00
SANDRA REGINA DOS SANTOS MELO	2.050,000	27,000	55.350,00
Valores médios :		28,667	58.766,67
029429 CAMISA GOLA REDONDA NO TAM:P, M E GG-MANGA CURTA-ESTAMPAS PRENSA TÉRMICA			
R.F.BONFIM EIRELI	2.650,000	32,000	84.800,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.650,000	31,000	82.150,00
SANDRA REGINA DOS SANTOS MELO	2.650,000	29,000	76.850,00
Valores médios :		30,667	81.266,67
013582 ADESIVO 20X10 CM			
R.F.BONFIM EIRELI	2.000,000	2,200	4.400,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.000,000	2,100	4.200,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	2.000,000	2,000	4.000,00
Valores médios :		2,100	4.200,00
042908 ADESIVO 30x10 CM			
R.F.BONFIM EIRELI	4.000,000	3,000	12.000,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	4.000,000	2,950	11.800,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	4.000,000	2,900	11.600,00
Valores médios :		2,950	11.800,00
042909 BANNER 120X90 CM			
R.F.BONFIM EIRELI	5,000	92,000	460,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	5,000	90,000	450,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	5,000	85,000	425,00
Valores médios :		89,000	445,00
029497 ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS			
R.F.BONFIM EIRELI	1.010,000	84,000	84.840,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.010,000	83,000	83.830,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	1.010,000	88,000	88.880,00
Valores médios :		85,000	85.850,00
029521 ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO			
R.F.BONFIM EIRELI	1.300,000	90,000	117.000,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.300,000	92,000	119.600,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	1.300,000	88,000	114.400,00
Valores médios :		90,000	117.000,00
042906 BANNER EM LONA			
R.F.BONFIM EIRELI	665,000	90,000	59.850,00

Código Descrição
Proponente



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	665,000	92,000	61.180,00
	GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	665,000	88,000	58.520,00
		Valores médios :	90,000	59.850,00
014990	BONÉS	2.210,000	23,000	50.830,00
	R.F.BONFIM EIRELI	2.210,000	25,000	55.250,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.210,000	22,000	48.620,00
	GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	23,333	51.566,67
014998	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11	130,000	48,000	6.240,00
	R.F.BONFIM EIRELI	130,000	50,000	6.500,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	130,000	47,000	6.110,00
	GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	48,333	6.283,33
014999	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12	130,000	53,000	6.890,00
	R.F.BONFIM EIRELI	130,000	54,000	7.020,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	130,000	50,000	6.500,00
	GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	52,333	6.803,33
015000	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13	130,000	56,000	7.280,00
	R.F.BONFIM EIRELI	130,000	56,000	7.280,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	130,000	55,000	7.150,00
	GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	55,667	7.236,67
015001	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25	130,000	68,000	8.840,00
	R.F.BONFIM EIRELI	130,000	66,000	8.580,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	130,000	63,000	8.190,00
	GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	65,667	8.536,67
029732	CARTAZ 32 X45	4.250,000	4,500	19.125,00
	R.F.BONFIM EIRELI	4.250,000	4,400	18.700,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	4.250,000	4,000	17.000,00
	GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	4,300	18.275,00
015009	CARTAZ 40X60	4.000,000	5,300	21.200,00
	R.F.BONFIM EIRELI	4.000,000	5,400	21.600,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	4.000,000	5,300	21.200,00
	GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	5,333	21.333,33
029438	CARTÕES DE FELICITAÇÕES	6.650,000	2,500	16.625,00
	R.F.BONFIM EIRELI	6.650,000	2,400	15.960,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	6.650,000	2,300	15.295,00
	GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	2,400	15.960,00
015034	CERTIFICADO 16X21	2.550,000	4,700	11.985,00
	R.F.BONFIM EIRELI	2.550,000	4,800	12.240,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.550,000	5,000	12.750,00
	GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	4,833	12.325,00
029733	CERTIFICADO 21X31	2.400,000	5,200	12.480,00
	R.F.BONFIM EIRELI	2.400,000	5,000	12.000,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.400,000	4,900	11.760,00
	GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	5,033	12.080,00
029737	CONFECÇÕES DE CARTILHA COM 52 PG	1.460,000	14,500	21.170,00
	R.F.BONFIM EIRELI	1.460,000	15,000	21.900,00
	F.G.DE MELO EIRELI-ME	1.460,000	16,000	23.360,00
	GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	15,167	22.143,33
029736	CONVITE 10X15 COLORIDO			

rpt12

PROPOSTA



	Quant.	VI. unitário	VI. total
R.F.BONFIM EIRELI	2.980,000	2,400	7.152,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.980,000	2,300	6.854,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	2.980,000	2,250	6.705,00
	Valores médios :	2,317	6.903,67
029735 CONVITE 10X20 COLORIDO FRENTE	3.150,000	2,900	9.135,00
R.F.BONFIM EIRELI	3.150,000	2,800	8.820,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	3.150,000	2,750	8.662,50
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	2,817	8.872,50
029730 FAIXA EM LONA M2	435,000	90,000	39.150,00
R.F.BONFIM EIRELI	435,000	87,000	37.845,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	435,000	88,000	38.280,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	88,333	38.425,00
029728 FOLDER 15 X21 COLORIDO	5.245,000	0,750	3.933,75
R.F.BONFIM EIRELI	5.245,000	0,800	4.196,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	5.245,000	0,900	4.720,50
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	0,817	4.283,42
014255 IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA LIGTH	940,000	95,000	89.300,00
R.F.BONFIM EIRELI	940,000	92,000	86.480,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	940,000	88,000	82.720,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	91,667	86.166,67
029744 IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA M2	130,000	90,000	11.700,00
R.F.BONFIM EIRELI	130,000	87,000	11.310,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	130,000	88,000	11.440,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	88,333	11.483,33
015016 LEQUE	3.450,000	1,300	4.485,00
R.F.BONFIM EIRELI	3.450,000	1,250	4.312,50
F.G.DE MELO EIRELI-ME	3.450,000	1,300	4.485,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	1,283	4.427,50
029484 PLACA EM PVC 5MM	150,000	285,000	42.750,00
R.F.BONFIM EIRELI	150,000	280,000	42.000,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	150,000	290,000	43.500,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	285,000	42.750,00
029739 PLANFLETO 16X23 COLORIDO FRENTE E VERSO	2.590,000	1,000	2.590,00
R.F.BONFIM EIRELI	2.590,000	0,950	2.460,50
F.G.DE MELO EIRELI-ME	2.590,000	1,000	2.590,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	0,983	2.546,83
042939 BANNER 2MX1,5M	365,000	280,000	102.200,00
R.F.BONFIM EIRELI	365,000	275,000	100.375,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	365,000	288,000	105.120,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	281,000	102.565,00
042940 PLAQUETAS EM PVC 3MM M2 E VERSO.	365,000	228,000	83.220,00
R.F.BONFIM EIRELI	365,000	220,000	80.300,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	365,000	215,000	78.475,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	221,000	80.665,00
042941 BANNER EM LONA COM ACABAMENTO M2	337,000	90,000	30.330,00
R.F.BONFIM EIRELI	337,000	87,000	29.319,00
F.G.DE MELO EIRELI-ME	337,000	88,000	29.656,00
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP	Valores médios :	88,333	29.768,33

Código Descrição

Proponente

042944 PLACA EM PVC 3MM METRO QUADRADO
R.F.BONFIM EIRELI
F.G.DE MELO EIRELI-ME
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP



Quant. VI. unitário VI. total

150,000	228,000	34.200,00
150,000	225,000	33.750,00
150,000	215,000	32.250,00
Valores médios :	222,667	33.400,00

015006 CRACHA COMPLETO
R.F.BONFIM EIRELI
F.G.DE MELO EIRELI-ME
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP

670,000	33,000	22.110,00
670,000	31,000	20.770,00
670,000	29,000	19.430,00
Valores médios :	31,000	20.770,00

029729 FOLDER 21X31 COLORIDO FRENTE E VERSO
R.F.BONFIM EIRELI
F.G.DE MELO EIRELI-ME
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP

5.185,000	1,000	5.185,00
5.185,000	1,100	5.703,50
5.185,000	1,000	5.185,00
Valores médios :	1,033	5.357,83

014257 IMPRESSÃO DE ADESIVO COM APLICAÇÃO EM CHAPA DE PVC 0.5mm
R.F.BONFIM EIRELI
F.G.DE MELO EIRELI-ME
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP

880,000	280,000	246.400,00
880,000	275,000	242.000,00
880,000	270,000	237.600,00
Valores médios :	275,000	242.000,00

042942 IMPRESSÃO MINI DOOR 1,5X1,00.
R.F.BONFIM EIRELI
F.G.DE MELO EIRELI-ME
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP

65,000	69,000	4.485,00
65,000	66,000	4.290,00
65,000	63,000	4.095,00
Valores médios :	66,000	4.290,00

042943 IMPRESSÃO OUTDOOR 3X9.
R.F.BONFIM EIRELI
F.G.DE MELO EIRELI-ME
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP

70,000	1.500,000	105.000,00
70,000	1.480,000	103.600,00
70,000	1.370,000	95.900,00
Valores médios :	1.450,000	101.500,00

042897 CARTAZ 40X20
R.F.BONFIM EIRELI
F.G.DE MELO EIRELI-ME
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP

300,000	4,000	1.200,00
300,000	3,900	1.170,00
300,000	4,000	1.200,00
Valores médios :	3,967	1.190,00



Pag.: 5

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pará
Governo Municipal de Itaituba

Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código Descrição				
R.F.BONFIM EIRELI				
015009 CARTAZ 40X60	4.000,000	5,300	21.200,00	
029734 CERTIFICADO 16X21	2.550,000	4,700	11.985,00	
029737 CONFECÇÕES DE CARTILHA COM 52 PG	1.460,000	14,500	21.170,00	
029728 FOLDER 15 X21 COLORIDO	5.245,000	0,750	3.933,75	
029729 FOLDER 21X31 COLORIDO FRENTE E VERSO	5.185,000	1,000	5.185,00	
Total do(s) item(ns) :			63.473,75	
F.G.DE MELO EIRELI-ME				
029497 ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS	1.010,000	83,000	83.830,00	
029730 FAIXA EM LONA M2	435,000	87,000	37.845,00	
029744 IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA M2	130,000	87,000	11.310,00	
15016 LEQUE	3.450,000	1,250	4.312,50	
029484 PLACA EM PVC 5MM	150,000	280,000	42.000,00	
029739 PLANFLETO 16X23 COLORIDO FRENTE E VERSO	2.590,000	0,950	2.460,50	
042939 BANNER 2MX1,5M	365,000	275,000	100.375,00	
042941 BANNER EM LONA COM ACABAMENTO M2	337,000	87,000	29.319,00	
042897 CARTAZ 40X20	300,000	3,900	1.170,00	
Total do(s) item(ns) :			312.622,00	
SANDRA REGINA DOS SANTOS MELO				
029724 CAMISA GOLA POLO ADULTO	2.100,000	49,000	102.900,00	
029723 CAMISA GOLA POLO INFANTIL	1.700,000	46,000	78.200,00	
029722 CAMISA MODELO GOLA REDONDA INFANTIL	2.050,000	27,000	55.350,00	
029429 CAMISA GOLA REDONDA NO TAM:P, M E GG-MANGA CURTA-ESTAMPAS PRENSA TÉRMICA	2.650,000	29,000	76.850,00	
Total do(s) item(ns) :			313.300,00	
GLOBAL GRÁFICA DA AMAZÔNIA LTDA - EPP				
013582 ADESIVO 20X10 CM	2.000,000	2,000	4.000,00	
042908 ADESIVO 30x10 CM	4.000,000	2,900	11.600,00	
042909 BANNER 120X90 CM	5,000	85,000	425,00	
029521 ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO	1.300,000	88,000	114.400,00	
042906 BANNER EM LONA	665,000	88,000	58.520,00	
014990 BONÉS	2.210,000	22,000	48.620,00	
014998 CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11	130,000	47,000	6.110,00	
014999 CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12	130,000	50,000	6.500,00	
015000 CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13	130,000	55,000	7.150,00	
029435 CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25	130,000	63,000	8.190,00	
029732 CARTAZ 32 X45	4.250,000	4,000	17.000,00	
015009 CARTAZ 40X60	4.000,000	5,300	21.200,00	
029438 CARTÕES DE FELICITAÇÕES	6.650,000	2,300	15.295,00	
029733 CERTIFICADO 21X31	2.400,000	4,900	11.760,00	
029736 CONVITE 10X15 COLORIDO	2.980,000	2,250	6.705,00	
029735 CONVITE 10X20 COLORIDO FRENTE	3.150,000	2,750	8.662,50	
014255 IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA LIGTH	940,000	88,000	82.720,00	
042940 PLAQUETAS EM PVC 3MM M2 E VERSO.	365,000	215,000	78.475,00	
042944 PLACA EM PVC 3MM METRO QUADRADO	150,000	215,000	32.250,00	
015006 CRACHA COMPLETO	670,000	29,000	19.430,00	
029729 FOLDER 21X31 COLORIDO FRENTE E VERSO	5.185,000	1,000	5.185,00	
014257 IMPRESSÃO DE ADESIVO COM APLICAÇÃO EM CHAPA DE PVC 0.5mm	880,000	270,000	237.600,00	

Proponente

Código Descrição

042942 IMPRESSÃO MINI DOOR 1,5X1,00.

042943 IMPRESSÃO OUTDOOR 3X9.

Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
65,000	63,000	4.095,00	
70,000	1.370,000	95.900,00	
Total do(s) item(ns) :		901.792,50	
Total geral :		1.591.188,25	





Pag.: 7

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pará
Governo Municipal de Itaituba

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
029724	CAMISA GOLA POLO ADULTO	2.100,0000	51,667	108.500,70
029723	CAMISA GOLA POLO INFANTIL	1.700,0000	49,333	83.866,10
029722	CAMISA MODELO GOLA REDONDA INFANTIL	2.050,0000	28,667	58.767,35
029429	CAMISA GOLA REDONDA NO TAM:P, M E GG-MANGA CURTA-ESTAMPAS PRENSA TÉRMICA	2.650,0000	30,667	81.267,55
013582	ADESIVO 20X10 CM	2.000,0000	2,100	4.200,00
042908	ADESIVO 30x10 CM	4.000,0000	2,950	11.800,00
042909	BANNER 120X90 CM	5,0000	89,000	445,00
029497	ADESIVO CAMPANHA DE EVENTOS	1.010,0000	85,000	85.850,00
029521	ADESIVO IMPRESSO E RECORTADO	1.300,0000	90,000	117.000,00
042906	BANNER EM LONA	665,0000	90,000	59.850,00
014990	BONÉS	2.210,0000	23,333	51.565,93
014998	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/11	130,0000	48,333	6.283,29
014999	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/12	130,0000	52,333	6.803,29
015000	CARIMBO AUTOMÁTICO 49/13	130,0000	55,667	7.236,71
029435	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO 0,25 X 0,25	130,0000	65,667	8.536,71
029732	CARTAZ 32 X45	4.250,0000	4,300	18.275,00
015009	CARTAZ 40X60	4.000,0000	5,333	21.332,00
029438	CARTÕES DE FELICITAÇÕES	6.650,0000	2,400	15.960,00
029734	CERTIFICADO 16X21	2.550,0000	4,833	12.324,15
029733	CERTIFICADO 21X31	2.400,0000	5,033	12.079,20
029737	CONFECÇÕES DE CARTILHA COM 52 PG	1.460,0000	15,167	22.143,82
029736	CONVITE 10X15 COLORIDO	2.980,0000	2,317	6.904,66
029735	CONVITE 10X20 COLORIDO FRENTE	3.150,0000	2,817	8.873,55
029730	FAIXA EM LONA M2	435,0000	88,333	38.424,86
029728	FOLDER 15 X21 COLORIDO	5.245,0000	0,817	4.285,16
014255	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA LIGTH	940,0000	91,667	86.166,98
029744	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA M2	130,0000	88,333	11.483,29
015016	LEQUE	3.450,0000	1,283	4.426,35
029484	PLACA EM PVC 5MM	150,0000	285,000	42.750,00
029739	PLANFLETO 16X23 COLORIDO FRENTE E VERSO	2.590,0000	0,983	2.545,97
042939	BANNER 2MX1,5M	365,0000	281,000	102.565,00
042940	PLAQUETAS EM PVC 3MM M2 E VERSO	365,0000	221,000	80.665,00
042941	BANNER EM LONA COM ACABAMENTO M2	337,0000	88,333	29.768,22
042944	PLACA EM PVC 3MM METRO QUADRADO	150,0000	222,667	33.400,05
015006	CRACHA COMPLETO	670,0000	31,000	20.770,00
029729	FOLDER 21X31 COLORIDO FRENTE E VERSO	5.185,0000	1,033	5.356,10
014257	IMPRESSÃO DE ADESIVO COM APLICAÇÃO EM CHAPA DE PVC 0.5mm	880,0000	275,000	242.000,00
042942	IMPRESSÃO MINI DOOR 1,5X1,00.	65,0000	66,000	4.290,00
042943	IMPRESSÃO OUTDOOR 3X9.	70,0000	1.450,000	101.500,00
042897	CARTAZ 40X20	300,0000	3,967	1.190,10
Total :				1.621.452,10